[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC-SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS ____________________

ANEXO III – DESPACHO INFORMANDO PROXIMIDADE DE TÉRMINO DE PRAZO CONTRATUAL
Processo nº

Interessado:

Assunto: Prorrogação de Contrato de Professor Substituto – Área de

Ao Departamento de Ensino,

Senhor Chefe,

Em consulta ao nosso banco de dados constatamos que o contrato do professor substituto abaixo especificado está prestes a vencer:

	Professor Substituto
	Vigência do Contrato

Diante dessa informação, solicitamos que o Departamento verifique se há a necessidade de realizar a prorrogação do contrato do referido professor. Caso se confirme a necessidade da prorrogação, o requerimento de solicitação de prorrogação, bem como os quadros contendo as atividades e encargos didáticos docentes deverão ser juntados aos autos deste processo para análise do NPPD e posterior encaminhamento à Reitoria.

Caso não se verifique a necessidade de prorrogação, este processo deverá ser devolvido a esta Coordenação para ciência e envio de informação de encerramento de contrato para a Reitoria.

Respeitosamente,
[image: image1.png]